PAUTA DA 28ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 25 DE MAIO DE 2023. (Conforme
determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 27ª SESSÃO ORDINÁRIA, DO 1º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA
DA 15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 23 DE MAIO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 25 DE MAIO DE 2023

► Projeto de Lei nº 40/2023 – De autoria do vereador Netinho, que DISPOE SOBRE A PROTEÇÃO DE ÁREAS
COMUNITÁRIAS SENSÍVEIS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS DO TIPO FREE STYLE E/OU SIMILARES NA CIDADE
DE BAYEUX E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

► SOLICITAÇÃO DE PARCERIA da Secretaria de Políticas Públicas para Mulheres e Diversidade Humana,
solicitando a esta Casa Legislativa uma doação para que possamos, ema parceria, realizar uma ação junto às
mulheres do nosso município, com o Programa Ela pode, que acontecerá no dia 29 de maio do corrente ano
das 13:30b às 16b30b para o quantitativo de 50 mulheres. Tal formação será sobre Empreendedorismo
Feminino com os temas: Marca Pessoal e Formação, Autoconfiança e Liderança.

► Projeto de Lei Complementar nº 01/2023 – De autoria do Poder Executivo, que Dispõe sobre a Campanha
de Recuperação Fiscal, destinada a promover a regularização de débitos dos contribuintes, perante o
município de Bayeux-PB, e dá outras providências.

► Projeto de Lei Complementar nº 02/2023 – De autoria do Poder Executivo, que Regulamenta os preços
públicos para utilização dos serviços públicos prestados no âmbito dos Cemitérios Municipais, nos termos dos
artigos 283 a 289, da Lei Complementar n° 06/2021, a qual instituiu o Código Tributário Municipal.

ORDEM DO DIA: EM 25 DE MAIO DE 2023

VEREADOR CAL DO SESI
Requerimento nº 266/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto a Reforma do CRAS no Bairro da Imaculada.

Requerimento nº 267/2023 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional
de Bayeux, Luciene Gomes Martinho, no sentido de adotar providências junto a Secretaria de Infraestrutura
do Município, quanto a Reforma da Escola Municipal de Ensino Fundamental Pascoal Marcilio no Bairro da
Imaculada.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 25 maio de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS